
 
CNPJ 04.285.518-0001-70 

Praça Henrique Pereira Donato, 90 – Centro – Telefone: 77 3451-3626 

 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2023 
PREGÃO PRESENCIAL 003/2023 

 

 
 
Contratada: AS Consultoria e Serviços Eireli. CNPJ 22.095.858/0001-10. Contrato 
013/2023. Processo Administrativo 008/2023. Pregão Presencial nº 003/2023. 
Objeto do pregão Presencial: contratação de uma empresa especializada para 
prestação dos serviços de Preparação de Documentação, Higienização Básica e 
Digitalização de documentos, em formato A4, com reconhecimento óptico de 
caracteres OCR, Indexação, Classificação, e alimentação dos documentos 
digitalizados em Software WEB, para Consultas e Downloads, com o fornecimento de 
equipamentos e pessoal para operação. Acondicionamento e Organização dos 
Documentos Físicos que foram digitalizados em Caixas-Box (padrão para 
documentos de guarda permanentes) e Elaboração de Código de Classificação de 
Documentos – CCD, para facilitar buscas e localização dos documentos arquivados, 
de documentos da Câmara Municipal de Guanambi, segundo os quantitativos, 
especificações e demais condições estabelecidas no Edital do Pregão Presencial nº 
003/2023 e seus Anexos. Data da Assinatura: 10/03/2023. Valor Global: R$ 
75.000,00 (setenta e cinco mil reais). 
 

Guanambi-Ba, 10 de março de 2023 
 
 

Joaquim Manoel Costa de Azevedo 
Pregoeiro 


